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1231 Landstyingen Dagsorden. - 62de Møde. 1232

Der er intet Videre at foretage efter Dags-lordenen. Jeg skal opgive Dagsordenen for
næste Møde, sont vil finde Sted imorgen Af-«
ten Kl. 7z den vil være:

1) Til Iste Behandling:

er) Udkast til Lov, indeholdende nogle
Bestemmelser i Henseende til Bygnin-
ger, der« opføres i Staden Kjøben-

havn eller dens nærmeste Omegn.
b) Forslag til Lov, om nogle Forandrin-
- ger i Anordningen as 13de August

1841.

o) Forslag til Lov om Nedlæggelse af
Bornmene i Sjælland, med Undtagelse
as dem, der findes paa gamle Kjø-
benhavns Amt; og

2) Til -2den Behandling:

; « Forslag tilLov, angaaende midlertidtg
Ophævelse as Jndsorselstolden for ad-

skillige Gjenstande.

Mindet hævet Kl. 1.

62de Mode.

Tirsdageu den 7de Februar, Aften Kl. 7.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.

Forurettede-M Jeg skal anmelde, at- den

6ie Landsthingsmand for 6te Kreds (N-. An-

dersen) og den 4de Landsthingsmand for 6te

Kreds (A. Jørgensen) have været sraværende
i 3 Møder, samt at den Iste Landsthingsmand
for 3die Kreds (Moltke) paa Grund af Syg-
dom ligeledes har været sraværende iZMode.r«.

Efter Dagsordenen vil være at fore-
tage: Udkast til Lov, indeholdende
nogle Bestemmelser i Henseende til

Bygninger-, der opføres i Staden
Kjøbenhavn eller dens nærmeste Om-

egn. Sagen er til Iste Behandling.

Lunge: Der er et Par Pnncter, som jeg
ikke veed, om jeg ganske rigtigt har opfattet,
og som muligen kunne trænge til en lille For-

andring. Det ene Punet angaaer den Be-

stemmelse i Lovudkastet, der siger, at i de Ga-

der-« som, ere under 12 Alen brede, er det ikke

tilladt, at Husene maae være høiere end 15

Alens Men der staaer slet Jntet om Gaar-

dene. Hvor f. Ex. Bygninger have en min-

dre Brede, og hvor det for Eierne kunde være

ønskeligt at udvide dem saaledes, at de bleve

bredere, kunde de vinde vedat tage Plads fra
Gaarden, og der vilde Taget blive meget
høiere, end der er bestemt, naar Tageis Reis-

ning bliver ansat til 45 Graderz men, da

nu Gaardene allerede iforveien ere saa smaa,
var det vistnok ikke ønskeligt, at det tillodes,
at der blev taget Noget fra Gaarden. —- Det

andet Punct angaaer Bestemmelsen under Nr.

7, der gaaer ud paa, at Approbatiouen paa
de paatænkte Bygningsforetagender taber sin
Gyldighed, hvis Foretagender ikke paabegyndes
inden For-løber af en Maaned fra den Dato,
Loven udkommer. Jeg veed ikke, om dette

skulde være saa ganske rigtigt; thi mangen en

Bygherkre vilde muligviis nu paabegynde at

lægge Grunden — og, naar Grunden er lagt-
kan man jo paa en vis Maade sige, at Byg-
ningen er paabegyndt, ——— og sige, at det var

hans Hensigt for Øieblikket at opføre en Byg-

ning, og forsaavidt havde han altsaa for-

beholdt sig sin Ret en længere Tid til at op-

»sore denne Bygning. Jeg mener derfor, at

*der burde tillige bestemmes, at Bygningen in-

den en vis Periode, f. Er. inden Aar og Dag,
skulde være under Tag. «Den tredie-Bemærk-

ning, jeg skulde tage mig den Frihed at gjøre,
angaaer Veies Udlæggelse udenfor Byen. Paa
den ene Side har man Exempel paa, at Veiene

have været meget srnallere lagte, end det efter
Loven-har været tilladt; men -paa den anden

Side har tuanrogsaa—feet, at kMagistraten har
udlagt sVeie af 30 Alens Brede, ifaaljeg veed
ikke, om det ikke skulde være ønskeligt, ssats der

tillige i Paragraphen stod et nogenlunde rime-

ligt angivet Tal, s. Er. imellem 12 og 20

Alen, for at man ikke skal.faae altfor brede

Veie. Det er disse faa Bemærkninger, jeg
,skal tillade mig at gjøre, og skal jeg-henstille


